1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DCS/ESAL No 72, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado da seleção para Professor Substituto, área de Geoquímica e Poluição do Solo, referente ao Edital 55/2025:

Lista da Ampla Concorrência
Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0552500016 EDUARDO MEDEIROS SEVERO 82,6 85,4 168,00

0552500007 MARINA MONTEIRO FEITOSA 79,6 55,1 134,70

0552500013 RAYNER HUGO CASSA LOUZADA DOS REIS 65,0 NC NARA

0552500021 GEILA SANTOS CARVALHO 59,3 NC NARA

0552500023 ARNON AFONSO DE SOUZA CARDOSO NC NC NARA

Lista específica para candidatos negros
Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0552500007 MARINA MONTEIRO FEITOSA 79,6 55,1 134,70

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no item 7 do Edital PROGEPE Nº 55/2025.

Lavras, 19 de setembro de 2025.